第6回ミニラグビー卒業フェスティバル

平成28年2月23日
福岡県内スクール各位
福岡県ラグビーフットボール協会
普及育成委員会
第6回ミニラグビー卒業フェスティバルについて
拝啓　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、過日ご案内差し上げておりました「第6回ミニラグビー卒業フェスティバル」を下記内容にて実施することになりました。本大会は小学生の9人制ミニラグビーから中学生の12人制ジュニアラグビーへの橋渡しイベントとして開催いたしております。少しでも多くのちびっこ達にこの大会を通じてジュニアラグビーへ移行してもらいたいと思っております。多くのチームのご参加をお願いいたします。
敬具
記
[大会要綱]
大会名：第6回ミニラグビー卒業フェスティバル
主催：福岡県ラグビーフットボール協会
主管：福岡県ラグビーフットボール協会　普及育成委員会
期日：平成28年3月27日（日）開場9：30、第1試合KO10：00（雨天決行）
会場：春日公園球技場
参加資格
日本ラグビーフットボール協会に個人登録されている小学校6年生選手であること。
福岡県内のラグビースクールに在籍し、保護者が大会要綱による参加の承諾をしていること。
スポーツ保険に加入していること。
同一団体の6年生が12名以上参加する場合、単独チームとしてエントリーできる。当日、負傷等で12名未満となる場合は対戦チームと協議の上、主催者が試合の方法を決定する。
同一団体の6年生が12名未満の場合、事前に複数チームで合同チームを組成し、エントリーすることを認める。
同一団体の6年生が31名以上参加する場合、2チーム参加を認める。
原則、C級レフリー（以上）が帯同し、主催者が指定するゲームのレフリーを担当すること。
競技規則等
ジュニアラグビーを行う。
競技時間は1試合15分以内（ハーフのみ）とし、1チーム2試合程度を行う。
競技中はレフリーの指示に従うこと。
交替は自由だが、レフリーの許可による。大会の趣旨から参加者全員が出場できるよう監督、コーチは配慮すること。
下記項目については安全性確保のため、本大会のみ特別ルールを定め、適用する。
・スクラムは2段階で組む。先ずはフロントロー、次に2列目を組ませる。レフリーのコールは「クラウチ、バインド、セット」はフロントローに対して、「ロック入ってください」は2列目に対するものとする。フロントローはヒットせず、ゆっくり組み合うこととする。
・スクラムはノンコンテストとし、投入側がボールを確保する。
・ラインアウトにおけるいわゆるサポートプレーは禁止する。
・肩当ては着用を禁止する。
・ヘッドキャップ（IRBマーク入り）、マウスガードは着用を必須とする。
上記以外は2015年競技規則並びに平成27年度競技規則「U-15ジュニアラグビー」に拠る。
レフリーは安全面に配慮したレフリングを行い、場合によってはプレーを止めること。
各チームとも安全にフェアにプレーすることについて事前に十分な指導を行うこと。
各チームとも試合球を1球準備のこと。
各チームからボールボーイ1名を出すこと。人数の都合上、出せない場合は大会本部に申し出ること。
各チームキャプテンは前試合キックオフ時に本部前で担当レフリー指導のもと、トスを行う。
各チームの試合時、アシスタントレフリーを1名出すこと。
試合の組み合わせは主催者にて決定する。
順位
順位の決定は行わない。
参加費用
なし
１０．グラウンドでの注意事項
　　①　試合前のアップは球技場前の広場で行う。なお、次の対戦チームを優先とする。
　　②　球技場前の広場はスパイク禁止です。
　　③　グラウンドでの飲食、喫煙は禁止する。
　　④　芝生にはクーラーボックス等、日光を遮るものは置かないこと。
　　⑤　グラウンド内に入れるのは選手と最低限のコーチのみとする。
　　⑥　写真撮影含め応援は応援席で行うこと。
　　⑦　ゴミは各チームで持ち帰ること。
１１．駐車場について
　　①　駐車台数には限りがあるので、乗り合わせ等の協力をお願いします。
１２．その他
　　①　開会式、閉会式等は行わない。したがって、試合終了後、解散とする。
　　②　試合の開始時間、終了時間は大会本部からのホーンに従う。
③　本大会への参加可否を3月6日（日）までに普及育成委員会　坂口までウェブエントリーシステムで
送信のこと。（以下のアドレスは別途送ります）
https://docs.google.com/forms/d/1It6OYUoIMbw4QuvBFXgxLpCRRoYjyhIhGTP1Ckqntkk/viewform?entry.305450227&entry.2056868349&entry.964901462&entry.579522620&entry.1921728151&entry.502018314&entry.1680130948&entry.219838658&entry.592371298&entry.941450505

　　期日までに参加可否の連絡がない場合は不参加と判断いたします。
　　※メンバー表の提出は不要です。
④　本大会についての問い合わせは普及育成委員会　坂口（koukun.haruchan.0813.0218@gmail.com）まで電子メール願います。
⑤　組合せ表は3/13（日）までにお送りします。
以上
2